ДОГОВОРЛЪД -Е
на оказание услуг спецБхЪикой

,r{r, /4 2022 rода г. Ташкент

Индивидуальный Прелприниматель (YO' LDOSFIEV MOHIRBEK BAXTIYOR О' G'LI),
|именуемое в дальнейшем <Исполнитель)), действуtощего на основании Свидетельства о гос.

регистрации Jt4960745 от |2,04.2022г, с одной стороны, СП ООО <O'zAuto-Austem>>,
именуемый в дальнейшем <<Заказчик>, в лице Гайбуллахуджаева Ж.Ё., с другой стороны,
действующий на основании устава, заключили настоящий fiоговор о нижеследующем.

1. прЕдмЕт договорА
1.1. <Исполнитель) обязуется со своими и привлеченными силами, техникой оказывать услуги

Погрузчика (лалее Услуга) кЗаказчику) на объекте. согласно предъявляемых змвок заказчика, а
<Заказчик>> обязуется своевременно производить оплату за оказанные услуги.

1.2. <Исполнителем) предоставляются услуги кЗаказчику) с исправной спецтехникой,

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ УСЛУГ СПЕЦТЕХНИКАМИ
2.1. кИсполнитель) предоставляет услуги спецтехникой в соответствии с предъявляемоЙ

<Заказчиком) заrIвки.
2.2. <Заказчик> представляет <Исполнителю) заJIвку, где указываются: место нахождения

объекта, начала и конец рабочего времени,
2.З. Объёмы работ по услугам спецтехники могут быть изменены в сторону увеличения или в

сторону снижения по согласованию сторон без.изменений цены услуги.

3. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.
З.l Общая сумма настоящего .Щоговора является договорной и составляет 399 000 000,00 сум
(триста девяноста девять миллионов) 00 тийинов с Н/{С. за весь срок действия договора.
З.2. Оплата за выполненные услуги <Исполнителя> производится <Заказчиком> по
предъявленным счетам-фактурам в течение 5 (пять) дней со дня получения счет-факryр от
кИсполнителя>>,
3.З. Выполнение услуги оформляется счёт - фактурой и актом выполненных работ.

4. оБязАI-IFIости сторон.
4. l <Исполнитель) обязан:
4.1.1, Подавать спецтехнику в исправном состоянии, пригодном для оказания услуг.
4,1,2. Обеспечить Заказчика необходимыми документами для осуществления услуг, оформление
которых входит в обязанности <Исполнителя).
4.|.З, Оказать услуги с надлежащим качеством.
4.1,4. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный Заказчиком.
4.1.5.B случае невозможности выполнения услуги по поданной Заказчиком заявки Исполнитель в

течение одного часа после ее поступления обязан уведомить Заказчика о невозможности ее
выполнения.
4.1^6, Обеспечить заflравку своей спецтехнике дизельным (газ, бензин) топливом.
4.|.7. Нести всю полноту ответственности за соблюдение труловой и производственной
дисциплины, за техническое исправное состояние мехtlнизмов и съемных грузозахватных
приспособлений, принадлежащих кИсполнителю).
4.1.8, Обеспечить требования пох<арной безопасности и техники безопасности работы
автотранспорта и/или экипажа.
4.1.9. Исполнитель несет ответственность за принятие всех мер безопасности в соответствии с
законами и нормативными актами Республики Узбекистан, для обеспечения здоровья и
безопасности своего персонала и персоналов Заказчика, в течении всего периода производства

работ, с соблюдением всех мер безопасности тях(елых работ и повышенной опасности, с
сохранением профессионального здоровья и безопасности своих сотрудников и сотрудников
Заказчика, а такх(е, обеспечение сотрудников всеми необходимыми защитными средствами
безопасности, такие как,

защитные шлемы, защитные ремни, плащи, ботинки, перчатки, защитные очки, маски электро-
газосварщика, маски респиратора и Т.д., И гарантиру6T, что эти средства будут постоянно
использоваться и что все необходимые обучения и инструктажи по профессиональному здоровью
и безопасности труда пройдены. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций с уrа.r"е,исполнителя илИ его сотруДникоВ как послеДствие несоблюдения правил-техники безопасности,
Исполнитель несет ответственность перед законом самостоятельно,

4.1.10. Исполнитель обязуется нести ответственность в случае причинения вреда Исполнителем
или его сотрудниками здоровью или имущества Заказчика, или третьих лиц в период оказания
услуг.

4,2, Заказчик обязан:
4,2.1. Заранее (не менее чем за 2 суток) сообщить кИсполнителю> об изменении видов и объема

услуг, а также при необходимости в этот же срок (не менее чем за 2 суток) дать заrIвку на
требуемую ему технику.

4.2.2,В течении 5-х дней рассмотреть и подПисатЬ представленные выполненные объемы
(счета-фаКтуры), в случае отказа обосновать его в письменной форме,

4,2.з. обеспечить искусственным освещением рабочие места в зоне действия машин при их
работе в вечернее и ночное время.

4.2.4. обеспечить оплату оказанных услуг на условиях, предусмотренных настоящим
договором.

5. отвЕтствЕнностьсторон.
5,1. <Исполнитель)) несет ответственность:
а) в случае технической неисправности спецтехники ]lo вине <Исполнителя), <<Исполнитель)

обязуетсЯ предоставить <Заказчику) взамен технически исправной спецтехники.
б) В случае невыполнения работ или неоказания услуг uй.попrrrель) уплачивает кзаказчику>

пеню в размере 0,5 процента неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но
при этоМ общМ сумма пени не долпсна превышатЬ 50 проuеНтов стоимОсти невыПолненньIх работили неоказанных услуг. Уплата пени не освобождает сторону, нарушившую договорные
обязательства, оТ возмещения убытков, причиненных просрочкой поставки, недопоставкой
товаров, невыполнением работ или неоказанием услуг.

5.2. <Заказчик) несет ответственность:
а) При несвоевременной оплате работ, услуг кзаказчик>) уплачивает кисполнителю) пеню в

размере 0,4 процента суммы просроченного платежа за каrкдый день просрочки, но не более
50 процентов суммы просроченного платежа,

б. рАзрЕшЕниЕ споров.
6.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются

сторонами путём переговоров.
6,2. В случае не урегулирования спорных вопросов, рассматриваются в установленном

законодательством порядке экономическим судом города Ташкента,

7. Форс_мАжор.
7.1. обстОятельства непреодолимой силы (форс-мажор) - это чрезвычайныео непредотвратимыеи непредвиденные при данных условиях обстоятельства, вызванные природными явлениями

(землетрясения, оползни, ураганы, засухи и др.) или социально-экономическими обстоятельствами
(состояние войны, блокады, запреты на импорт и экспорт в государственных интересах и др.), не
зависящими от воли и действий сторон, в связи с которыми они не могут выполнить принятые
обязательства.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности по полному или частичному невыполнению
обязательств по настоящему Договору в связи с действием обстоятельств непреодолимой силы
(форс-мажор), наступивших на территории Республики Узбекистан.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ.
8,1, Щоговор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения своих

обязательств сторон.
8.2. !оговор составлен в двух экземплярах на русском языке - по одному Для каждой из сторон

и имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. Вопросы, не урегулированные лOговором,
законодательством Республики Узбекистан.

8.4. Любые изменения и дополнения к
совершены в письменной форме и подписаны

КИСПОЛНИТЕЛЬ)

И_цццэццу альны й Предприним ател ь(YO.LDOSHEV MOHIRBEK BAXTIYOR
O'G'LI)>
Адрес: г.Ташкент, Алмазарский район, Сагбон пр.
Тарих, туп 3, дом 8 А
Тел: 99 888-88-08
Plc2021 8000 6055 l496 800l
в Юнусабадском ф-ле кАсако банк
МФо: 0096з, ИНН: 592912'159

м.Б.

9. IОРИДИЧЕСItИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

paзpetll,tlo,I,crl в соответствии с действующимL

договору действительны при условии, что они
полномочFIыми представителями сторон.

кЗАКАЗЧИК>

сП ооо <<O'zAuto-Austem>>
Республика Узбекистан, г. Андижан, ул.
Бобура, 7З
МФо; 00083l ИНН:30l 866 345
р/с: 2021 4000 7048 9185 8001 при
"HAMKoRBANK,,АтБ

ьный директор
KO'zAuto-Austem>

Гайбуллах}жаев Ж.Ё.

,чi.{упто .lt
ýLJ в z, o-z

Ге

ж
iýp',*,"//>+-.

ЧrЗl"ýR

KBLIýHuv
X*tr5
сl-йýрч

#F.*